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Borås Stads
styrdokument

Planerande
program – vägval, verksamheter och metoder i riktning för att nå målen i Borås
plan – aktiviteter, tidsram och ansvar

Normerande
policy – Borås Stads hållning
riktlinjer – rekommenderade sätt att agera

Fastställt av: Förskolenämnden
Datum: 2023-12-20
För revidering ansvarar: Förskolenämnden
Dokumentet ska revideras senast juni 2027
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Riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid

Omsorg på obekväm arbetstid
Omsorg på obekväm arbetstid erbjuds i Borås Stad före klockan 06.00 och efter klockan 18.00 
vardagar, nätter och/eller helger. Omsorg kan ske inom förskola eller fritidshem med utökade 
öppettider eller på eller på dygnet-runtverksamhet. Barn i förskoleålder har en ordinarie 
förskoleplacering på enheten och barn i fritidshemsålder har sin ordinarie fritidshemsplacering på 
sin skola. Tid för hämtning och lämning görs upp utifrån den enskilda enhetens fastlagda tider.

Vem kan ansöka om omsorg på obekväm arbetstid?
Omsorg på obekväm arbetstid är avsedd för barn från två års ålder till och med vårterminen 
det år barnet fyller 13 år, vars vårdnadshavare varaktigt samtidigt arbetar under obekväma 
arbetstider (kvällar, nätter och/eller helger) och saknar möjligheter att ordna barnomsorg 
själva. Vårdnadshavare som har gemensam vårdnad, men är folkbokförda på olika adresser 
bedöms gemensamt. Eventuell sambo tas också med i bedömningen.

Ansökningsförfarande
Ansökan görs via Borås Stads e-tjänst på www.boras.se.

Omsorgsbehovet behöver styrkas och en prövning sker utifrån barnet bästa. 

Beslut om rätt till placering sker när komplett underlag inkommit. Bedöms barnet ha rätt till 
omsorg på obekväm arbetstid godkänns köansökan.

Erbjudande om placering
Fördelningen av lediga platser till omsorg på obekväm arbetstid sker efter samma turordningsregler 
som till ordinarie förskoleplatser. Det är separata köer för barn i förskoleålder, respektive 
fritidshemsålder. När möjlighet finns att erbjuda plats skickas ett platserbjudande ut via mejl 
eller brev. Erbjudandet ska besvaras inom föreskriven tid av båda vårdnadshavarna. Svarar 
vårdnadshavarna inte i tid avskrivs ansökan och vårdnadshavarna får aktualisera behovet på nytt.



4

  
Borås Stad  |  Riktlinjer  

Riktlinjer för förskola och fritidshem på obekväm arbetstid

Barnets vistelsetid
Det är vårdnadshavarnas/sambo arbetstid tillsammans med restid till och från arbetet, som 
är grund för vistelsetiden. Barnets schema styrs således av vårdnadshavarnas/sambo arbetstid, 
vilket innebär att barnet är ledigt när vårdnadshavare/sambo är lediga. Barnet har möjlighet 
att vara i verksamheten under den tid vårdnadshavarna/sambo behöver sova för att få en 
dygnssömn motsvarande åtta timmar.

Rektor beslutar om antal nätter som barnet kan sova i verksamheten utifrån barnets mognad 
och individuella behov. Barn i fritidshemsålder bör sova som mest tre nätter per vecka i 
verksamheten, barn i förskoleålder bör sova som mest två nätter per vecka.

Avgift
Avgift för verksamheten tas ut enligt Borås Stads taxa för förskola och fritidshem.

Uppsägning
Omsorg på obekväm arbetstid är behovsprövad. Vid granskning ska omsorgsbehovet kunna 
styrkas. Kvarstår inte behovet avlutas platsen med 30 dagars uppsägningstid. Vid behov erbjuds 
förskoleplats dagtid på samma enhet i mån av plats, annars på närmaste enhet med plats sett 
till barnets folkbokföringsadress. Byter vårdnadshavarna/sambo arbetsgivare krävs nya intyg 
och ny prövning sker. Nedanstående är exempel på när plats ska avslutas.

• Om anställning upphör eller arbetstiden inte längre räknas som obekväm.

• Vid föräldraledighet med syskon. Barn har förtur till omsorg på obekväm arbetstid 
om behov kvarstår efter föräldraledigheten.

• Om platsen inte nyttjats på två månader.

• Om bedömningen ur ett barnperspektiv är att placeringen inte är lämplig för barnet.
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